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EXCHANGE OF NOTES
BETWEEN THE GOVERNMENT OF THE UNITED KINGDOM
OF GREAT BRITAIN AND NORTHERN IRELAND AND THE

GOVERNMENT OF JAPAN EXTENDING TO THE BRITISH
VIRGIN ISLANDS, FIJI, MONTSERRAT AND SEYCHELLES THE

CONVENTION SIGNED AT TOKYO ON 4 SEPTEMBER, 1962,
FOR THE AVOIDANCE OF DOUBLE TAXATION AND THE

PREVENTION OF FISCAL EVASION WITH RESPECT TO
TAXES ON INCOME

No.1

Her Majesty's Ambassador at Tokyo to the Minister for Foreign Affairs
ad interim of Japan

British Embassy,
Tokyo.

Your Excellency, 25th of September, 1970.

I have the honour to refer to the Convention between the Government
of the United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland and the
Government of Japan for the Avoidance of Double Taxation and the
Prevention of Fiscal Evasion with respect to Taxes on Income signed at
Tokyo on the 4th of September, 1962(') and to the Convention on the same
subject between the United Kingdom and Japan signed at Tokyo on the
10th of February, 1969(2) (hereinafter referred to as .. the 1962 Convention"
and" the 1969 Convention" respectively), and on behalf of the Government
of the United Kingdom, I now propose that:

0) In accordance with the provisions of Article XXII of the 1962
Convention, that Convention shall be extended to the territories
named in the Annex to the present Note in the manner, under the
conditions and with effect from the dates specified therein.

(2) After the 1969 Convention has entered into force, the Government
of the United Kingdom and the Government of Japan shall, however,
enter into consultations about extending the 1969 Convention in
accordance with Article 28 thereof to the territories named in the
Annex to the present Note as soon as the Governments of those
territories are prepared to accept such an extension in replacement of
the extension provided for by paragraph (1) of this Note.

(3) The extension of the 1962 Convention to any territory as proposed
in paragraph (1) of this Note shall continue to have effect until it is
terminated in accordance with arrangements made under Article 28
of the 1969 Convention for the replacement, following the procedures
outlined in paragraph (2) of this Note, of the extension to that
territory or in accordance with paragraph (5) of Part II of the Annex
to this Note.

(I) Treaty Series No. 44 (1%3), Crnnd. 2064.
(2) Treaty Series No.8 (1971), Cmnd. 4582.
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If the foregoing proposals are acceptable to the Government of Japan,
I have the honour to suggest that the present Note with its Annex, and
Your Excellency's reply to that effect, shall be regarded as constituting an
Agreement between the two Governments in this matter.

I avail myself of this opportunity to extend to Your Excellency the
assurance of my highest consideration.

JOHN PILCHER.

ANNEX

I. Table of territories to which the Convention of the 4th of September,
1962, for the Avoidance of Double Taxation and the Prevention
of Fiscal Evasion with respect to Taxes on Income is to be extended
in accordance with Article XXII of the said Convention, under the
conditions set out in Part II of this Annex

Column (1) Column (2) Column (3)

British Virgin Islands Income Tax IstJanuary, 1963

Fiji Normal Tax and Surtax 1st January, 1963

Basic Tax and Dividend 1st January, 1965
Tax

Montserrat Income Tax 1st January, 1963

Seychelles Income Tax Ist January, 1963

II. Application
(I) The said Convention shall apply in the case of each territory

mentioned in Column (I) of the above Table,

(a) as if the Contracting Parties were the Government of Japan and the
Government of that territory;

(b) as if the term "United Kingdom" (except where the context
otherwise requires) meant that territory;

(c) as if the taxes concerned in the case of each territory were those
mentioned opposite the name of that territory in Column (2) of the
above Table;

(d) as if the reference to "the date of signature of the present
Convention" in paragraph (2) of Article I were a reference to the
date of the Exchange of Notes to which the present Annex is
appended; and

(e) as if, for the purposes of the extension to Fiji. Articles VI and VII
were not included.
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(2) When the necessary measures have been completed in any territory
named in the above Table to give the present extension the force of law in
such territory the present extension shall have effect:

(a) in Japan. as respects income for any taxable years beginning on or
after the first day of January 1963; and

(b) in such territory. as respects tax for the year of assessment beginning
on the date specified opposite its name in Column (3) of that Table.
and for subsequent years of assessment.

(3) Nothing in paragraph (2) above shall be construed as overriding the
time limitation. prescribed by the law of Japan or of such territory. for the
correction of the tax amount and the refunding connected therewith.

(4) The Government of the United Kingdom shall inform the Japanese
Government in writing through the diplomatic channel when the necessary
measures as indicated in paragraph (2) have been completed in all or any
of the territories named in the above Table.

(5) Either the Government of the United Kingdom or the Government
of Japan may. on or before the 30th day of June in any calendar year give
to the other Government through the diplomatic channel written notice of
termination in relation to any or all of the territories and in such event the
present extension shall cease to have effect:

(a) in Japan as respects income for the taxable years beginning on or
after the first day of January in the calendar year next following that
in which notice is given;

(b) in such of the territories named in the above Table as are concerned
as respects taxes charged for any year of assessment beginning on or
after the day and month specified in Column (3) of the above Table
in the calendar year next following that in which notice is given.
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No.2

The Minister for Foreign Affairs ad interim of Japan to Her Majesty's
Ambassador at Tokyo
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[Translation of No.2]

Excellency. 25th of September. 1970.

I have the honour to acknowledge the receipt of Your Excellency's Note
of today's date which reads as follows:

[As in No.1]

I have further the honour to confirm on behalf of the Government of
Japan that Your Excellency's Note with the Annex and this Note in reply
shall be considered as constituting an Agreement between the two
Governments.

I avail myself of this opportunity to extend to Your Excellency the
assurance of my highest consideration.

For the Minister for Foreign Affairs ad interim:

KEISUKE ARITA
Director-General of the European and

Oceanic A fJairs Bureau.

[Annex as in No.1]
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